
 

 

 
 

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO SANTA MARINA – POLICASTRO 

Via Giovanni XXIII – 84067 Policastro Bussentino (SA) 

Codice Fiscale : 93025430658 Cod. Mecc. SAIC8BF00G – TEL.FAX 0974/984004 
Codice univoco : UF20GF-  sito web : icsantamarina.edu.it 

E-mail saic8bf00g@istruzione.it – Post cert  saic8bf00g@pec.istruzione.it 

 

Prot. ( vedi segnatura)                                                                         Santa Marina-Policastro   

 

Al Personale Docente  

Al sito web sez. Amministrazione Trasparente  

All’Albo on line  

Alla sezione web PNRR  

Agli Atti della scuola  

  

OGGETTO:      PROROGA TERMINI AVVISO UNICO INTERNO/ESTERNO 

SELEZIONE PERSONALE DOCENTE  ESPERTO - Percorso formativo annuale di lingua e 

metodologia per docenti  -  

 

Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1  

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 

1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 

secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica - Azioni di 

prevenzione e contrasto della dispersione scolastica - Finanziato dall’Unione Europea - Next 

Generation EU  

CODICE PROGETTO: Codice progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-27760              
CUP E44D23002000006  

Titolo progetto: LA SCUOLA PER L’ITALIA DI DOMANI 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 VISTO il DPR 275/1999, Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;   

 VISTO l’art.7, comma 6 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, e s.m.;  

 VISTO l’articolo 7, comma 6-bis del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, in cui si 

prevede che “le amministrazioni pubbliche disciplinano e rendono pubbliche, secondo i 

propri ordinamenti, procedure comparative per il conferimento degli incarichi di 

collaborazione”;  

 VISTA la Legge 7 agosto 1990 n. 241” Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.”;   

ISTITUTO COMPRENSIVO SANTA MARINA POLICASTRO
C.F. 93025430658 C.M. SAIC8BF00G
A42BDCB - SEGRETERIA

Prot. 0000380/U del 05/03/2024 10:59

IV.5 - Progetti e materiali didattici

mailto:saic8bf00g@istruzione.it
mailto:saic8bf00g@pec.istruzione.it


 VISTE le disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012 n. 190, recante “Disposizioni 

per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica 

Amministrazione”;  

 VISTO il D. Lgs 33/2013 Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico 

e gli obblighi di pubblicità trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 

pubbliche amministrazioni;   

  

 VISTO il D.L. n.129 del 28/08/2018, art. 10 comma 5-Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107;  

 VISTA la Delibera ANAC n. 1310 del 28 dicembre 2016 recante Prime linee guida 

recanti indicazioni sull’attuazione degli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 

informazioni contenute nel d.lgs. 33/2013 come modificato dal d.lgs. 97/2016;   

 

 VISTO il QUADERNO N. 3 del Ministero dell’Istruzione, del novembre 2020, recante 

Istruzioni per il conferimento di incarichi individuali;   

 

 VISTO il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 12 

febbraio 2021 che istituisce il Dispositivo per la ripresa e per la resilienza;   

 VISTO il Regolamento (UE) n. 2106 del 28 settembre 2021 che integra il regolamento 

(UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro 

di valutazione della ripresa e della resilienza;  

 VISTO il D.M. 170 del 24/06/2022 - Definizione dei criteri di riparto delle risorse per le 

azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica in attuazione della linea di 

investimento 1.4.  

 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo 

della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” nell’ambito della Missione 

4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione 

europea – Next Generation EU; VISTO il riparto delle risorse tra le istituzioni scolastiche 

di cui all’ALL.2 del suddetto D.M. 170 del 24/06/2022;  

 VISTA la nota del Ministro dell’Istruzione prot. 60586 del 13.07.2022 inviata alle scuole 

coinvolte nella prima fase, rubricata “orientamenti per l’attuazione degli interventi nelle 

scuole” per fornire agli istituti, quali soggetti attuatori, una serie di indicazioni per la 

progettazione e attuazione degli interventi;   

 VISTE le Istruzioni operative fornite dal Ministero dell’Istruzione e del Merito con nota 

AOOGABMI-01099799 del 30/12/2022  dove si raccomanda che “Il personale necessario 

ed essenziale allo svolgimento delle attività di progetto, in qualità di docente o esperto in 

possesso delle relative competenze, deve essere individuato dalle scuole, soggetti 

attuatori degli interventi, attraverso procedure selettive comparative pubbliche, aperte al 

personale scolastico interno e a esperti esterni, in possesso delle necessarie competenze 

per l’espletamento di funzioni aggiuntive”; e, inoltre, che “Le attività retribuite al 



personale scolastico interno devono essere svolte al di fuori dell’orario di servizio, 

devono essere prestate unicamente per lo svolgimento delle azioni strettamente connesse 

ed essenziali per la realizzazione del progetto finanziato, funzionalmente vincolate 

all’effettivo raggiungimento di target e milestone di progetto, ed espletate in maniera 

specifica per assicurare le condizioni di realizzazione del medesimo progetto”.  

 

 VISTA la delibera  del Collegio dei docenti di approvazione del Progetto LA SCUOLA PER 

L’ITALIA DI DOMANIe di inserimento dello stesso nel P.T.O.F 22-25;  

 

 VISTA la delibera del Consiglio di Istituto di approvazione del Progetto LA SCUOLA PER 

L’ITALIA DI DOMANI e di inserimento dello stesso nel P.T.O.F 22-25;  

 

 VISTO l’Accordo di concessione del finanziamento firmato dal Dirigente scolastico Prof.ssa 

Paola Migaldi e rilasciato in Piattaforma Futura firmato dal Direttore generale e coordinatore 

dell’Unità di missione per il PNRR dott.ssa Montesarchio Simona con prot. n. nota prot. 

10054 del 22/01/2024;  

 che rappresenta la formale autorizzazione dell’avvio delle attività a far data dal marzo 

2024  e conclusione entro il 31/12/2025;  

 VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot.n.245 del 19.02.2024;  

 VISTA la comunicazione azione di informazione e pubblicità prot.n.246 del 19.02.2024;  

 VISTO il decreto di individuazione e nomina RUP prot.n.247 del 19.02.2024;  

 TENUTO CONTO che, nell’ambito del progetto proposto, occorre procedere con la 

selezione e contrattualizzazione di esperti interni o esterni per la realizzazione dei percorsi 

di potenziamento delle competenze di base;  

 VISTA la delibera del Consiglio di istituto n. 26 del 21.02.2019 con la quale, ai sensi 

dell’art.36, comma 2 del D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016, è stato approvato apposito 

REGOLAMENTO D’ISTITUTO PER L’AFFIDAMENTO DI CONTRATTI PUBBLICI 

DI LAVORI, SERVIZI E FORNITURE SOTTO LA SOGLIA COMUNITARIA E PER 

L’AFFIDAMENTO DI INCARICHI DI COLLABORAZIONE AD ESPERTI ESTERNI;  

 VISTE le istruzioni per l’affidamento di incarichi individuali con avviso unico (Quaderno 

n.3 M.I.);  

 VISTO il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36;  

 VISTA la determina prot.n.254 del 19.02.2024 di avvio della selezione unica personale 

interno/esterno sviluppo e potenziamento delle competenze di base nell’ambito del PNRR 

dispersione scolastica progetto dal titolo “LA SCUOLA PER L’ITALIA DI DOMANI”; 

 

 VISTO L’AVVISO    DI SELEZIONE ESPERTI – prot. N. 256 del 19.02.2024   ; 

 VISTO che non è  pervenuta alcuna  candidatura;  

 



Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati  

 

DECRETA  

  
E’ PROROGATO il termine di presentazione delle candidature di cui  dell’Avviso  di 

selezione di DOCENTI ED ESPERTI per la realizzazione dei percorsi formativi nell’ambito del 

Progetto LA SCUOLA PER L’ITALIA DI DOMANI- prot. N. 257 del 19.02.2024  

Pertanto gli aspiranti potranno far pervenire la candidatura agli uffici di segreteria della scuola, 

utilizzando gli allegati A-B-C di cui  al presente avviso, entro e non oltre le  ore 14.00 di martedì 

12 marzo  2024  

Si conferma quanto previsto dal precedente avviso, pubblicato nel sito della scuola :  

https://www.icsantamarina.edu.it/scheda-progetto/9972/ 

Il presente avviso è pubblicato sul sit web www.icsantamarina.edu.it   e all’albo online dell'Istituto.          

  

                                                                                                          IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
                                                                                                           Prof.ssa Paola Migaldi 

                                                                                                                   

http://www.icsantamarina.edu.it/

		2024-03-05T10:57:24+0100
	PAOLA MIGALDI




